
 

 

                                                              1                

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 

Мы 

здесь         

живем! 
                                     

                                               05 сентября 2023 года                     № 16 (63) 
 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Устав сельского 

поселения 

Новочернореченский 

сельсовет Козульского 

муниципального района 

Красноярского края 

Принят Решением 

Новочернореченского 

сельского Совета 

депутатов от 28.12.2020 

№04-22 Р 

Устав зарегистрирован 

Управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации 

по Красноярскому краю 19 

января 2021 г. 

 гос. № RU245213062021001 

  

Официальный сайт администрации 

Новочернореченского сельсовета  

https://novchern-adm.ru/ 

https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

Юридический адрес:  

662040, Красноярский край, 

Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, 57. 

эл. почта: 

novchernadm@yandex.ru 

 

 

эл 

гос.№RU245213062021002 

гос.№RU245213062022001 

https://novchern-adm.ru/
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


                                                                         «Наш посёлок» № 16 (63) от 05.09.2023 

 

2 

 

 

 

 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

05.09.2023    п.Новочернореченский    № 26-155 Р 

 

О назначении собрания граждан 

 

В соответствии с частью 2 статьи 29 

Федерального закона от 6 октября 2003 года   № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Решения 

Новочернореченского сельского Совета 

депутатов от 23.04.2021 года № 07-43Р «Об  

утверждении Порядка назначения и проведения 

собрания граждан в целях рассмотрения и 

обсуждения вопросов внесения инициативных 

проектов в муниципальном образовании 

Новочернореченский сельсовет», рассмотрев 

ходатайство инициативной группы граждан о 

назначении собрания, руководствуясь статьями  

23, 27 Устава Новочернореченского сельсовета 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Назначить 18 сентября 2023 года в 10 часов 00 

минут проведение собрания граждан.  

Цель собрания - согласование сложившейся 

экономии денежных средств, реализуемых в 

рамках проекта «Благоустройство мест памяти 

участников ВОВ       п. Новочернореченский». 

  Место проведения собрания – п. 

Новочернореченский, ул. Кооперативная д. 57. 

2. Утвердить форму листа регистрации 

участников собрания, согласно Приложению. 

3. Администрации Новочернореченского 

сельсовета обеспечить доведение до жителей 

поселка Новочернореченский данную 

информацию через официальное печатное 

издание газету «Наш поселок», а также 

разместить на официальном сайте 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет в информационно 

- телекоммуникационной сети «Интернет» не 

менее чем за 10 дней до проведения итогового 

собрания. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на заместителя главы 

Новочернореченского сельсовета - Ельцину 

Ольгу Владимировну 

5. Решение подлежит опубликованию в 

периодическом печатном издании «Наш 

поселок», размещению на официальном сайте 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет в информационно 

- телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/  и вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального 

опубликования. 

                                  

 

Председатель сельского                           

Совета депутатов                        Е.М. Денбицкая                    

Глава сельсовета                         Е.С. Моисеенко 

 

 

Приложение 1 

к Решению Совета депутатов 

от 05.09.2023  № 26-155 Р 

 

Лист регистрации участников собрания 

 

 «___» _________________ года  

по ППМИ  жителей 

_________________________________________ 

___________________________ Красноярского 

края 

 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя 
Отчество, дата 

рождения 
Адрес Подпись 

1 
 
 

  

2 
 
 

  

3 
 
 

  

4 
 
 

  

5 
 
 

  

…. 
 
 

  

 

Председатель собрания: _______/___________ 

Секретарь собрания: _______/___________ 

*При заполнении листов регистрации 

муниципальные образования соблюдают 

требования законодательства о защите 

персональных данных. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О назначении собрания граждан 



                                                                         «Наш посёлок» № 16 (63) от 05.09.2023 

 

3 

ИТОГИ СОБРАНИЯ ЖИТЕЛЕЙ 
 04 сентября 2023 года состоялось собрание жителей поселка, на котором жители 

поддержали проект «Парковая зона с Аллей Памяти в честь защитников Отечества 

погибших в ходе СВО», обсудили данный проект, виды работ, выбрали инициативную 

группу. 

Территория общего пользования, на развитие которой направлен                          

проект - ул. Железнодорожная 22В п. Новочернореченский. В рамках проекта 

предусмотрены следующие мероприятия: озеленение территории, дорожное покрытие для 

парковки, тротуар, установка опор со светильниками, установка системы 

видеонаблюдения. На территории будут установлены скамьи, урны. Перед входом на 

территорию парковой зоны установлена входная деревянная арка. По всей территории 

участка – ограждение.  И самый важный объект – это скульптура бойца СВО из 

полимербетона на постаменте из бетонного основания, покрытого полированными 

гранитными плитами.  

Для тех, кто не смог присутствовать на собрание, знакомим Вас с эскизом проекта 

«Парковая зона с Аллеей Памяти в честь защитников Отечества погибших в ходе 

СВО» 

 

 
 

 

 

 



                                                                         «Наш посёлок» № 16 (63) от 05.09.2023 

 

4 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



                                                                         «Наш посёлок» № 16 (63) от 05.09.2023 

 

5 

 

 

 

 
 

 

 

СОБРАНИЕ ЖИТЕЛЕЙ 

 

Уважаемые жители Новочернореченского сельсовета! 

 

18 сентября 2023 год в 10-00 ч. в здание администрации 

Новочернореченского сельсовета состоится собрание 

жителей по вопросу согласования направления 

сложившейся экономии денежных средств в рамках 

реализации проекта «Благоустройство мест памяти 

участников ВОВ п. Новочернореченский».  
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



                                                                         «Наш посёлок» № 16 (63) от 05.09.2023 

 

6 

 

 

 

 

 

 

Чтобы обеспечить сохранность своего имущества, 

необходимо придерживаться нескольких 

немаловажных правил: 

 

- не оставлять свои служебные кабинеты, 

помещения, жилые комнаты открытыми, если Вы 

вышли даже на одну минуту;  

- не забывать закрывать форточки, входные и 

балконные двери, когда уходите куда-либо; 

 

- быть внимательными с ключами, не терять и не 

передавать их незнакомым людям;  

- не оставлять без присмотра свои личные вещи: 

документы, мобильные телефоны, сумки, обувь, 

одежду и др. 

 

- стараться  не говорить о наличии у Вас дорогих 

вещей или большой суммы денег.  

В целях недопущения краж велосипедов, детских 

колясок, санок полицейские  рекомендуют: 

 

- не оставлять личное имущество без присмотра 

во дворах, подъездах и на лестничных площадках 

домов, около магазинов и в других общественных 

местах;  

- принять меры по технической укрепленности 

мест хранения имущества, не складировать  

имущество за пределами вашего земельного 

участка (гаража, сарая, подвала, кладовой и т.д.); 

 

- хранение велосипедов в общественных местах 

осуществлять на специально оборудованных 

стоянках с использованием специальных средств, 

обеспечивающих их сохранность; 

 

- не доверять пользоваться велосипедами 

незнакомым или малознакомым лицам.  

В большинстве случаев предметом хищения 

свободным доступом являются денежные 

средства, мобильные телефоны, ювелирные 

изделия, теле-видео-фотоаппаратура, реже – 

одежда, продукты питания. Главной причиной 

краж свободным доступом является беспечность 

самих пострадавших.  

Зачастую, владельцы оставляют свое имущество 

без присмотра на рабочем месте, в магазинах, в 

увеселительных и спортивных учреждениях, 

ресторанах и барах, в школах. Нередки случаи 

хищения денежных средств из магазинов. Часто 

такие преступления совершают 

несовершеннолетние в группах, опять же, 

пользуясь невнимательностью продавцов. 

 

Граждане приглашают в гости незнакомых или 

малознакомых лиц, совместно распивают с ними 

спиртные напитки, рассказывают о наличии 

денежных средств или иного ценного имущества. 

Впоследствии, когда хозяева ложатся спать или 

отвлечены распитием спиртного и не наблюдают 

за своим имуществом, злоумышленники 

совершают кражи.  

В последнее время стали широко использоваться 

банковские карты. Нередко владельцы хранят их 

в легкодоступных местах вместе с пин-кодом. В 

случаях краж эта памятка становится настоящим 

подарком для похитителя.  

Бывают случаи, когда граждане сами передают в 

руки преступников банковские карты, сообщают 

код, просят снять определенную сумму денег, 

например, на приобретение спиртного.   

 

Нередки случаи хищения имущества из 

оставленных без присмотра или не оснащенных 

сигнализацией автомобилей. 

 

Чтобы оградить свое имущество от хищений 

соблюдайте некоторые простые правила: 

 

 - не держите свои телефоны, деньги и ценные 

вещи в наружных карманах;  

- не демонстрируйте мобильники и содержимое 

своих кошельков в людных местах;  

- никогда не приводите в свой дом малознакомых 

людей;  

- если вы отправляетесь в увеселительное 

заведение, то берите с собой минимум денежных 

средств и внимательней относитесь к ценным 

вещам;  

- не оставляете открытым ваш автомобиль, даже 

если выходите на непродолжительное время. 

 

Если в отношении вас все же совершено 

преступление немедленно обращайтесь в 

полицию по телефону: 02. Не пытайтесь 

разобраться самостоятельно, и не откладывайте 

на потом обращение в полицию, т.к. чем быстрее 

поступит сообщение о преступлении, тем больше 

шансов вернуть похищенное имущество. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Наш посёлок 

Учредитель: Новочернореченский сельский Совет 

депутатов Козульского района Красноярского 

края 

Наш адрес: Красноярский край, Козульский 

район, п. Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, д. 57  

Тел. 24-3-49, 24-3-48. 
 

Профилактическая памятка 

гражданам о сохранности личного 

имущества 


